16/05/2022 08:04 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79625 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2898/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OBRAS PARA
REPARAÇÃO DE CURVA ACENTUADA
NA RUA FLÁVIO CAVALCANTI, 410 -
CAXAMBU.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade obras para reparação de
curva acentuada na Rua Flávio Cavalcanti, 410 – Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois na rua acima citada, devido ao acesso estreito,
caminhões e ônibus tem sua mobilidade comprometida, causando riscos de acidentes entre
veículos e ameaçando residências na localidade.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 13/05/2022 - 18:25:37
Data do Processo: 16/05/2022 - 07:20:27
Processo: 2898/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300012034289

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093000120342898